实际担保余额合计

（B4）

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担 保 额 度

相 关 公 告

披露日期
担保额度

实 际

发 生

日期

实际担

保金额
担保类型

担 保 物

（ 如

有）

反 担 保

情 况

（ 如

有）

担保

期

是 否

履 行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
60,000

报告期内担保实际

发 生 额 合 计

（A2+B2+C2）

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
60,000

报告期末实际担保

余 额 合 计

（A4+B4+C4）

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

适用 ☑不适用

十三、其他重大事项的说明

☑适用 不适用

新媒体营销渠道建设事项：

1、随着新媒体对人们的消费观和消费行为的影响广度和深度的不断增加,为了加快拓展公司国内国际市场，公司将积极

利用新媒体内容方式，以更丰富的形式与消费者形成互动沟通。为了进一步优化和建设公司营销网络，进一步提升企业

盈利能力，加强公司品牌建设，公司及子公司拟以自有资金开展新媒体营销渠道建设（包括短剧视频、AI 数字人、影视

动漫及其 IP 合作等），助力品效销一体化发展。2023 年 12 月 20 日，公司召开第六届董事会第四次会议，会议审议通

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

过《关于开展新媒体营销渠道建设的议案》，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于开展新媒体营销渠道建设的

公告》（公告编号：2023-094）。

2、2024 年 1 月 5 日，公司与相关影视制作公司签订《微短剧联合开发制作合同》，拟通过改短剧对公司品牌及产品进

行宣传。

3、2024 年 1 月 28 日，公司特别定制治愈系12 集短剧《就是宠爱你》在抖音平台进行播放，2 月4 日全部播出完成，截

至 2 月 15 日，短剧抖音总播放量达 1557.91 万，其中单集最高播放量达 452.7 万。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
180,163,050 38.62% 0 0 0 -17,744,125 -17,744,125 162,418,925 34.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
179,913,050 38.57% 0 0 0 -17,594,125 -17,594,125 162,318,925 34.81%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
179,913,050 38.57% 0 0 0 -17,594,125 -17,594,125 162,318,925 34.81%

4、外资持股 250,000 0.06% 0 0 0 -150,000 -150,000 100,000 0.02%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
250,000 0.06% 0 0 0 -150,000 -150,000 100,000 0.02%

二、无限售条件

股份
286,313,282 61.38% 0 0 0 17,647,525 17,647,525 303,960,807 65.17%

1、人民币普

通股
286,313,282 61.38% 0 0 0 17,647,525 17,647,525 303,960,807 65.17%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 466,476,332 100.00% 0 0 0 -96,600 -96,600 466,379,732 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2023 年 12 月 20 日，公司召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第四次会议，审议通过《关于 2020 年

限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期及预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，董

事会根据 2020 年第四次临时股东大会的授权，同意按照《激励计划（草案修订稿）》的相关规定为符合条件的 86 名激

励对象共 219.12 万股限制性股票办理解除限售相关事宜。该部分解除限售的限制性股票已于 2024 年 1 月 9 日上市流通，

导致公司有限售条件股份减少 2,191,200 股。由于激励对象中有公司董事及高管，故有限售条件股增加 372,500 股，有

限售条件股合计减少 1,818,700 股，无限售条件股增加 1,818,700 股。

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

（2）因高管锁定股在 2024 年重新计算，减少 15,750,956 股，导致有限售条件股份减少 15,750,956 股，无限售条

件股份增加 15,750,956 股。

（3）公司历任高管任期届满，导致公司有限售条件股份减少 77,869 股，无限售条件股增加 77,869 股。

（4）2024 年 1 月 5 日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会，会议以现场投票和网络投票相结合的方式审议通过